Tuniz et ibi vendere [...] donantli lo quart dels beneficis. 
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125 

1257, agost, 19.  

Jaume I dona a Jaume Grony un rebut de 1200 sous per pagar les despeses amb el sultà 

de Tunis. 

ACA, C., reg. 10, fol. 16v.  

Cit. Dufourcq, Vers la Mediterranée orientale et l’Afrique, p. 45. 

[Nos, Jacobus et cetera] [...] Jaume Gruny civi Barchinona mille et C [C] solidos 

Jacc[enses] per [.....] Rege Tunicii quos denarios promitimus vobis sine dilacione [et] 

excusatione s[ol]vere fuerimus Barchinone. Datum Ilerde XIIII kalendas septembris anno 

Domini Mº CCº Lº VIIº . 

126 

1257, agost, 20.  

Ambaixada de Jaume Montjuïc a Tunis. 

ACA, C., reg. 10, fol. 16-3. 

Dufourcq, L’Espagne Catalane, pp. 110-1. 

Albaranus de Benvenist de Porta factus super redditibus baiulie Barchinone. 

Noverint universi quod nos Jacobus et cetera, per nos et nostros recognoscimus et 

confirtemur nos debere vobis Benvenist de Porta, baiulo Barchinone, et vestris XIIII milia 

et LXXX solidos barchinonenses pro omnibus expensis et missionibus quas fecistis pro 

nobis et de mandato nostro in nuncio per miralmoninus rex Tunicii [cuius] nobis [nusit], 

tam in [logerio] bestiarum quam in victualibus dicti nunciis et familie sue quam in 

quibuslibet aliis, et pro una etiam mula quam a vobis emimus et ipsi nuncio dedimus, pro 

CCC etiam bisanciis quos debetis dare quo naulio in ligno illo in quo Jacobus de 

Montejudayco, scriptor noster, debet ire apud Tunicium. [Vero] quibus omnibus quia 

bene pacati sumus renunciamus exceptioni peccunie non numerate; sciendum cum tamen 

que ultra hos XIIII milia et LXXX solidos debetis manulevare ad opus dicti nuncii et 

familie sue jubas illas quas dictus Jacobus vobis decet et debetis etiam providere in 

expensis dicto Jacobo et falconariis nostris et equis et mulis quas mitimus dicto rege 

Tunicii dum in barcham interfuerit et dare eidem Jacobus et faconariis victualia usque ad 

Tunicium et debetis etiam manulevare mantas dictis equis et mulis. Quos XIIII mile et 
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LXXX solidos et totum illud quod [re]stiterit jube et mante predicte et illud quod 

expensaveritis in Jacobo, falconariis, equiis et mulis antedictis simul cum aliis debitis que 

nobis debemus cum cartis et albaranis nostris assignamus vobis et vestris habendos et 

percipiendos in universis redditibus et exitibus baiulie predicte et in omnibus questiis seu 

tributis quos judei Barchinone nobis de [cetero] dare tenebuntur. Ita quod tamdiu teneatis, 

habeatis et recipiatis omnis redditus et exitus baiulie predicte et questias ac tributa 

antedicte donec in eisdem sic vobis plenarie satisfactionem de omnibus predictis debetis. 

Datum Ilerde XIIII kalendas septembris anno domini M CC L V II. 

127 

1257, agost, 27.  

Jaume dona llicencia i potestat a Berenguer de Perelada a Tunis.  

ACA, C., reg. 9, fol. 30-4 (2). 

Dufourcq, Les consulats de Tunis et de Bougie, p. 473. 

Noverint universi quod nos, Jacobus et cetera. Damus et concedimus integram licentiam 

et potestatem tibi Berengario de Pariliata pignorandi homines de Montipesulani et omnes 

res et merces eorum  ubicumque in terra nostra vel in Tunicio vel etiam alibi ubicumque 

volueris et potueris [omnes r]es eorum poteris invenire, et retenire dicta pignora qua usque 

sit tibi et tuis plenarie satisfactionem de quingentis quinquaginta [solidos ochs] quo tu 

asseris deposuisse penas  Bernardum Angles, habitatoris Montispesulani, vel quo usque 

ipse Bernardo fecerit tibi et tuis de predictis justicie complementum, mandantes universis 

officialibus et subditis nostris ad quos presentes prevenerit quod in dicto [...] dictum est 

faciendo et retinendo, nullum impedimentum tibi faciat vel tuis nec fieri per [mitant] imno 

in dicto  [...] ibi prestent consilium et juvamen. Datum Ilerde VI kalendas Septembris 

anno domini M CC L VII. 
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128 

1257, setembre, 26.  

Guillem de Sala rep en comanda de Bernat Fuster 10 lliures per dur a Ceuta per comprar 

pells de llop.  

CFV Vol. V. 

Ed. García Sanz, El comercio de la piel en Vic, p. 44. 

VI kalendis octobris 

Guillelmus de Sala recognosco et fateor me recepisse in comanda a te Bernardo Fusterii 

et quibus velis X libras denariorum barchinonensium de duplo et renunciando promito 

dictam comandam mecum ducere et portare in presenti viatico quod Deo dante facere 

propono apud Ceptam vel alibi et eam ibi emercari in pellis luporum prout melius potero 

bona fide et eas in tuum posse reducere facto viatico predicto. Et de omni lucro quod in 

predictis facere potero promito tibi et cui velis dare fideliter tres partes et ego habeam 

residuam quartam partem, deducto tamen prius inde a te tuo cabali. Tamen hec comnia 

eant, stent et redeant ad tuum resecum et fortunam. Et de predictis etc. Et si pro his etc. 

Testes Thomas de Sala, Petrus de Podiosecco et Bernardus Caramela. 

129 

1257, octubre, 09.  

Comanda comercial de 10 diners, invertits en pells de llop, atorgada per Bn. Fuster a R.